
'Iri .t'aJi L%flIt 	t'lU II t 
	 !Jit É !Sfl! 

1 
SULTA}4TE DA TOMADA DE PREÇOS N°20204910-001 PMLN CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃÕ DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E - 
SULTQRIA EM GOVERNANÇA NOS CONTRATOS PCJBLI 
PLA2'PAÇÃOE MObIITORA?4ENTO 9E SISTEMA DE INTE 
E GET'ÃO DESço 'IAS ÇOMPRAS PÚBLICAS, DE INTE •- SSE t(. 

SCitETÂ*A DE INFRAESTRIJTURA E URBANISMO P 
h6bEiiIMOEIkOtO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SECREt- '. 
NICIPAL DE ~ESTRUTURA E URBANISMO E A EMPRES 1-
SITO PUBLICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA 
I?tD& INSCRITANO CNPJ SOB OH.° 26.957.388/0301-07, CUJO O PRE-
SENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE O REAJUSTE DO VALOR 
CONTRATUAL, CALCULADO DE ACORDO COM O ÍNDICE GERAL 
DEJ'REÇOStE MERCADO - IOP - M NO IMPORTE DE 21,76%, CON-
FORME CLÁUSULA 7.7 DO CONTRATO PRINCIPAl,, PARA MANTER 
O EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO, DASAL-
TÊItçÔÉS: O VALOR MENSAL DO CONTRATO ORIGINAL PASSA-
RÁ DE R$ 4:000,00(QUATR0 MIL REAIS), PARA RS 4.87059(QUATRO 
MI OITOCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CEN-
TAY,OS). O VALOR REAJUSTADO SERÁ DERS 870,59(0ITOCENTOS E 
SETENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS), CORRESPON-
DEI-4Tp:À 21,744L*) VALOR MENSAL DÓ CONTRATO. DOTAÇÃO 
ORÇA4ÉNTÀRIA: 0902.10;122.1001.2052; ELEMENTO DE DESPE-
SAS: 33.903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA iii- 

AFOIgTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS. SIGNATÁRIOS: FRAN-
CqWVALDO FREITAS DE LEMOS E ROGÉRIA NOGUEIRA LOIOLA 
MONTËIRO. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 09 DE DPZFMBRO DE 2021 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLI-
CAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS 
COM IÊFIbIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, 
T4RNkPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO N° 20200362, RESULTANTE DA TOMADA DE PRE- 
OS NO 2020.1910-001 PMLN CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECLALI-
ZApOaE?vj*SSSSORIA E CONSULTORIA EM GOVERNANÇA NOS 
CONTRATOS ?ÚBUCdS, IMPLANTAÇÃO E MONITORA MENTO DE 
SISTEMA DE INTEGRIDADE E GESTÃO DE RISCO NAS COMPRAS 
PÚLIdAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHE-
RES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
DO wizicfpib DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, ATRAVÉS DA SE-
tRtTARJX MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS 
PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PES- 
5 	COM DEFICIÊNCIA BA EMPRESA AMBITO PUBLICO ASSES- 
5 	EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA LIDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB 0N.°26S57388J0001 -07, CUJO O PRESENTEADITIVO TEM 
P9&FAUDADE O REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL, CALCU-
LAbÔtE ACORDO COMO ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DE MERCA-
DO- 1(3» - M NO IMPORTE DE 21,76%, CONFORME CLÁUSULA 7.7 
DO CONTRATO PRINCIPAL, PARA MANTER O EQUILÍBRIO ECONÔ-
MICO-FINANCEIRO DO CONTRATO, DAS ALTERAÇÕES: O VALOR 
MENSAL 

D9' 
O CONTRATO ORIGINAL PASSARÁ DE RS 4.000,00(QUA-

flOMRÃIS5, PARA RS 4.870,59(QUÁTRO MIL, OITOCENTOS E 
SETENTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). O VALOR 
REAJUSTADO SERÁ DE RS 870,59(OITOCENTOS E SETENTA REAIS 
E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS), CORRESPONDENTE A 21,76% 
bQ'VALCR MENSAL DO CONTRATO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

:oà lp05,IosoL2.o7 - OERENCLkMENTO DAS ATIVIDADES DA 
SECITAÁ;- ELEMENTO DE DESPESA flO 33.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 
PRÓflIo5. SIGNATÁRIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA 
E RÇSQÉR4ÁNOGUEIRALOIQLA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE 
- CE Õ9 bE DEZEMBRO DE 2021 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
ASECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 
D.ÃIt'O  AO CONTRATO N°20200364, RESULTANTE DA TOMA-
DÁDEPPREÇOS N° 2020.1910-001 PMLN CUJO OBJETO ÉA CONTRA- 

TAÇÃO DE EMPRESAYARA PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIKE CONSULTORIA EM GOVER-
ANÇA NOS CONTRATOS PÚBLICOS, IMPLANTAÇÃO E MONITO-

-_ - i 1 DE SISTEMA DE INTEGRIDADE E GESTÃO DE RISCC 

COMPRAS PÚBLICAS, DE INTERESSE- DA SECRETARIA DE 
A PE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 1)0 NORTE-CE, ATRAVÉS 

ECR.ETARA MUNICIPAL DE 'EDUCAÇÃO E A EMPRESA AM- 
PUBLICO ASSESSORIA -EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUBLICA 

'A, INSCRITANO CNPJ SOB O N' 26.957388/0001-07, CUJO O PRE-
SENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE O REAJUSTE DO VALOR 
CONTRATUAL, CALCULADO DE ACORDO COM O ÍNDICE GERAL 
DE PREÇOS DE MERCADO- 102 - M NO IMPORTE DE 21,76%, CON-
FORME CLÁUSULA 7.7 DO CONTRAIO PRINCIPAL, PARA MANTER 
O EQUIL±BR1O ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO, DAS 
ALTERAÇÕES: O VALOR MENSAL DO CONTRATO ORIGINAL PAS-
SARA DE RS 4200,00(QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS), PARA 
RS 5.844,70(CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO 
REAIS E SETENTA CENTAVOS), O VALOR REAJUSTADO SERÁ DE 
RS 1 .044,70(HUM MIL, QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA 
CENTAVOS), CORRESPONDENTE A 21,76% DO VALOR MENSAL DO 
CONTRATO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1203.2.039 - 
GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; FI FMEN-
TO DE DESPÊSA N° 3.39039.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCÉIRC 
PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: - PRÓPRIOS. SIGNATÁ-
RIOS: MARIA DE FÁTIMA HOLANDA.DOS SANTOS SILVA E ROGÉ-
RIA NOGUEIRA LOIOLA MONTEIRO. LIMOEIRO DO NORTE - CE, OS 
DE DEZEMBRO DE 2021 

EXTRATO DE ADITIVO COJSTRATUAL 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE LIMO-
EIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O -EXTRATO DO PRIMEIRC 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 20210288, RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRONICO N° 2021.0505-00IPMLN, CUJO OBJETO 
É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LINIC'S DEDICADOS DE ACESSO À INTERNET, DE TELEFONIA 
VOZ SOBRE O 1? (VOIP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA E'URBANISMO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAES-
TRUTURA E URBANISMO DE LIMOEIRO DO NORTE E A BRISANEI 
SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES &A, INSCRITA NO CNPJ N' 
04.601.39710001-28, CUJO O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR 
OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE 25% DO ITEM, NOSTERMOS DO ART. 
65, INCISO IL § 1°, DA LEI NC  8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES PÕSTE-
RIORES E CLAUSULA SEXTADO CONTRATO ORIGINAL, ASSIMAU-
MENIANDO O PERCENTUAL NECESSÁRIO PARA SER ACRESCEN-
TADO MAIS UM PONTO DE 25 MEGAS. SIGNATÁRIOS: FRANCISCC 
VALDO FREITAS DE LEMOS E JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ 
LIMOEIRO DO NORTE - CE, lO DE DEZEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTFJCE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO 10  TERMO DE ADITI- 
VO AO CONTRATO N% A2 	DO PREGÂOELETRC-/ 
'tIIÇO Woi6o?-5o2/SËJ.-S CUJO OBJETO E A AQUISIÇÕES DE 
dÊrtos 	mkric1,01SI  PÀRA ATENDER Á MERENDA ESCOLAR 
DAS ESCOLAS DE REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVES DA SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SAM'S 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, INSCRITA NC 
CNPJ N° 04401.608/0001-89, CUJO O PRESENTE TERMO ADJTVC 
TEM POR OBJETIVO O RLALINFIAMENTO NO VALOR CONTRATU-
AL DOS ITENS: 01 DE RS 0,68 (SESSENTA E OITO CENTAVOS) PER-
FAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 34,12% 
(TRINTA E QUATRO VIRGULA DOZE POR CENTO) DO VALOR DC 
ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE RS 2,00 (DOIS REAIS) PARA RS 
2,68 (DOIS REAIS E SESSENTA-E OITO CENTAVOS), 02 DERS 52 
(CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) PERFAZENDO UM 
PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE DE 49,62% (QUARENTA 
E NOVE VIRGULA SESSENTA E DOIS POR CENTO) DO VALOR DC 
ITEM AVENÇADO, PASSANDO DE RS 10,65 (DOIS REAIS E SESSEN-
TA E CINCO CENTAVOS) PARA RS 15,93 (QUINZE REAIS E NOVENTA 

- Página 4 - 



1' 
1 Ê.TtE$CEI9TAYD$), SIQNATÁRIOS:iWA DE FATIMA HOLANDA 

DOS SANTOS SIILVA / SAMILLE DA SILVA PEREIRA-¼ ti r.r' DO 
NOR1tÇEi 44 DE DF7FMBRO DE 2021. 

EXTRATO DE ADITIV ) CONTRA 
A SECRETARIA lA DÊ p)ÚCAÇÃO DO u14iCÍrIp 
ocE,tor'.?apoLICO O EXTRATO DO$ETI '(srH 

Ao CONTRATO N» 20190689, RESULTANTE DO PREG; , SEN-
CIALN0.20I9.15080011`MLN, CUJO OBJETO CONTRATAÇAODEPES-
504 flIDICA OU FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LO- 

AÇÃO DE VEICULOS COM E SEM MOTORISTASPARACONDUÇÃO 
IJE pEssoAs TRANSPORTE DE MERCADORIAS, DOCUMENTOS E 
MATERIAIS E PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SE-
CRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE -,- SZEARA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
CÃO nAc7MPflENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ/ 

MF$°  4.786.66210001-05 CUJO O PRESENTE TERMO ADmvO TEM 
POR OÉ3fIVoÁ SUPRESSÃO DO ITEM, EQUIVALENTE A 4,581% 
DO VALOR GLOBALDO CONTRATO ORIGINAI,, NOS TERMOS DO 
ART. 65, INCISO II, § 1, DA LEI N° 8.66093, E SUAS ALTERAÇÕES 
POTERJORES.E CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO ORIGINAL. 
SíGNÁTÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOVAI4DA DÕ S SANTOS SILVA E 
PXáNE1wO* VIEIRA ÍflNHEIRO-LIMOEIRO DO NORTE - CE, 15 DE 
DEZEMBRO DE 2621 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
A SEZ,flETARIÁ DE sÀÚdÉ DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO ••DO NOR-
TE- CÉ(tOkNÀPCBUCO O EXTRATO DO DECIMO SEXTO TERMO 
DE ÃDrÍfQÕ AO CONTRATO 14° 20I7f907-Õ01SECSA, RESULTAN-
TE DO PREGÃO PRESENCIAL W 2017d907-00ISECSA, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.1004.2.046 - GERENCIAMENTO DAS 
4SPS-CÍJSTEIO/MAC GERENCL\ME1-frODAS..AÇCES E SERVIÇOS 
Pjii1 CÓS DE SAÚDE - CUSTEIO / 'MÉDIA E: ALTA àOMPLEXIDA-
DE AMBtJIATORIAL E,  HOSPITALAR -tLASSIFICAÇÀO ECONÔ-
MICA 3.5.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍ-
DICÁ-FONTRDE RECURSOS: SUS - BLOCO DE CUSTEIO. OBJETO: 
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE GESTLO INTEGRAL DE URGÊNCIA 
E EMERØÊNCÍA 24 HORAS É CLfNICA MÉDICA E INTERNAÇÃO 
PARA OATENDIMENTÓ DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO D? L1 
MOEflÕ bo NORTE-CEARÁ E DO póLo DA MICRO REGIÃO DE 
54 	E:( (' CRES), VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04 (QUATRO) MESES. 
CONTRATADO: SOCIEDADE BENEFICENTE S4O  CAMILO,' CNPJ N° 
60.975.75710001'-51. SIGNATÁRIOS: DE6LÍNO JUNIOR IBIAPINA E 
FRANCISCO COMES DA SILVA. LIMOEIRO DO NORTE- CE, 23 DE 
DÉZEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
Á 	OCURADORIÀ GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR- 
it- CÉ; TORNA PÚBLICO O EXTRATO tio ÏERàÉIRO TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO N° 20190066, RESULTANTE DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2018.1312-001 GM. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
PROÇURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM, DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 0301.04.122.0412.2.003 - GERENCIAMENTO DAS ATIVI-
DADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE DE 
RÊCU1OS: 1111000000 - PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO, INDEXAÇÃO, OR-
GANIZAÇÃO E CONSULTA DOCUMENTAL EM OCR (OPTICAL CITA-
MÇTSRREÇOONyrION), PAR4. DOCUMENTOS, LICI7ATÓRIOS, 

OS DIVEROS DO INTERESSE DA PRE- CONVÊNIÔS E DÓCIJ MENT 
FEITURA DO MUNICÍPIO BEM COMO ALIMENTAÇÃO DA  TRANS-
PARÊNCIA DA  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
Rq)O.NoR'rE - CEARA VIGÊNCIA Do ADITIVO: 12 (DOZE) MESES. 
C6N1tPstÃDO: MÁNOEL LEITE DA SILVA - ME. SIGNATÁRIOS MÁ-
lUA bEATWMAIAE STAELL DE OLIVEIRA LEITE. LIMOEIRO DO 
NORTE - CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR- 

E.rdE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TAERCEIRO TERMO DE 
ÁpITIVO AO CONTRATO N° 20190064, RESULTANTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 2018.1312-OQIGM, DOTAÇÃO dRÇAMBNTÁÀ 
0902A0122.1001.2050 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SE-
CRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.9039.00 - OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTEDE.RECURSO? 
11II0000Q0 - PRÓPRIOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO, INDEXAÇÃO, ORGAI4IZAÇÃO 
E CONSULTA DOCUMENTAL EM OCR (OPTICAL CHARACTER RE-
COGNITION), PARA DOCUMENTOS, LICITAtÕRIOS, CONVÊNIOS 
DOCUMENTOS DIVERSOS DO INTERESSE DA PREFEITURA DO MU-
NICÍPIO, BEM COMO ALIMENTAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA MUNI-
CIPAL SECRETARIA D SAQDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO PC 
NORTE - CEARA, VIGÊNCIA DQÀDITWÓ: 12 (I)ZE) MES. CON-
TRATADO: MANOEL LEITE DÀILVA ME ËsERVÏÇOS EIREU ME 
SIGNATÁRIOS: DEOLINO iJUNIOR mIAPINA E STAELLDE OLIVEIRA 
LEITE, LIMOEIRODO NORTE - CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNI CIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO bmRATO DO TERCEIRO 
TERMO DE ADITIVO AO CONTRAW N° 20190069, RESULTANTE 
DO PREGÃO PRESENCIAr N° 2018.1312-001GM. UNIDADE ADMI-
NISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURIgMO, 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 - GERENCIA-
MENTO DAS ATIVIDAbES DA SECRETARIA Et FMENTO DE DES 
PESAS: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE tERCEIRO PESSOAJU-
RÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1111000000 - PRÓPRIOS; OBJETO: 
CONTRAT4ÇÃ0 DE PRSTAÇÀO DE SERVIÇO DF, PIGITALIZAÇÃO, 
INDEXAÇÃO, ORGAJNIZAÇÃO E CONSULTA BOtUMENTAE EM 
OCR (OPTICAL CHARÂCTER RECOGNITION), RARA DOCUMEN-
TOS, LICITATÓRIOS, CONVÉNIOS E DOCUMENTOS DIVERSOS DC 
1NTERESSEDA PREFEITURA DO MUNICÍPIO BEM COMO ALIMEN-
TAÇÃO DA TRANSPARÊNCIA MVN!ÇIPAL DA SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO D9 MUNÍCÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CEARA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 12 (DOZE) MESES CONTRATA-
DO: MANOEL LEITE DA SILVA- ME. SIGNATÁRIOS: JORGE ALAF 
PINHEIRO GUIMARÃES E STAELL DE OLIVEIRA LEI Ib. LIMOEIRO 
DO NORTE - CE, 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO 

DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE; CE, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 14' 
20190068, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.1312-
00IGM. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO, DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 0101.04A22M401.2.001 - GERENCIAMENTO DAS ATIVI-
DADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90390c 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA; FONTE-DE 
RECURSOS: 1111000000-PRÓPRIOS; OBJETO: bONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO, 1}DEXAÇÃO OR-
GANIZAÇÃO E CONSULTA DOCUMENTAL EMÓCR(OPIICALCHA-
RACTER RECOCiNITION), PARA DOCUMENTOS, LICITATÓRIQS, 
CONVÊNIOS E DOCUMENTOS DIVERSOS DO INTERESSE DA PRE- 
FEITURA DO MUNICÍPIO, BEM COMO ALIMENTAÇÃO DA TRANS- 
PARÉNCIA MUNICIPAL DA SECRETARIA DE FINANÇAS ; ORÇAMEN-
TO E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 
- CEARA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 12(DOZE)MESES. CONTRATA-
DO: MANOEL LEITE DA SILVA - ME. SIGNATÁRIOS: JOSÉ-ALMAR 
SANTIAGO DE ALMEIDA E STAELL DE OLIVEIRA LEITE LIMOEIRO 

NORTE - CE, 30 DE-5EZEMBkÕ DE 021. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DC 

NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO 
DE ADITIVO AO CONTRAIO 14° 20'1900^ RESULTANTEDQPREGÃC 
PRESENCIAL N°2013.1312-001 GM. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SE-
CRETARIA. MUNICIPAL-DE- GOVERNO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 020L04.122.0403.2 006 - GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JTtR1DICA; FONTE DE RECUR-
SOS: III 1000000- PRÓPRIOS; OBJEtO: CÓNTIATAÇÃO DE PRESTA- 

- Páina i; - 


